Проект

 подготовлен
департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы города от 18.02.2015 № 652-VДГ «Об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования и их содержания»:
1. Утвердить порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.

Глава города					  		    	                 Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Заместитель главы Администрации города
А.Ю. Шерстнева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления экономического развития

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления информационной политики
Е.А. Швидкая

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Директор департамента финансов
Е.В. Дергунова

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

Список рассылки:
Структурные подразделения Администрации города, справочно-правовые системы «Гарант», «Консультант»

Дю Татьяна Юрьевна
Тел. (3462) 52-20-53

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «Об утверждении порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период»

Проект постановления Администрации города подготовлен в соответствии со статьей 170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в целях нормативного регулирования реализации принятого Думой города решения в отношении формирования, начиная с составления проекта бюджета на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов, бюджетного прогноза муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период.
	При формировании проекта постановления учтены подходы к составлению бюджетного прогноза на региональном уровне, установленные постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.07.2015 № 247-п «О порядке разработки бюджетного прогноза Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на долгосрочный период».

Директор департамента финансов
Администрации города                                                                       Е.В. Дергунова

04.05.2016

Дю Татьяна Юрьевна
Тел. (3462) 52-20-53

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от __________№ _______

Порядок
разработки бюджетного прогноза муниципального образования
городской округ город Сургут на долгосрочный период

[bookmark: sub_1]1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).
[bookmark: sub_2]2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения Думы города о бюджете городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
[bookmark: sub_3]3. Разработка проекта Бюджетного прогноза осуществляется департаментом финансов Администрации города (далее – департамент финансов).
[bookmark: sub_4]4. Бюджетный прогноз включает:
[bookmark: sub_1001]4.1. Основные итоги реализации бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут, условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде.
[bookmark: sub_1002]4.2. Описание:
параметров вариантов Долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта Долгосрочного прогноза в качестве базового для целей Бюджетного прогноза;
подходов к формированию бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут на долгосрочный период;
основных характеристик бюджета городского округа город Сургут с учетом выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга.
[bookmark: sub_1004]4.3. Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского округа город Сургут на период их действия, а также прогноз расходов на осуществление непрограммных направлений деятельности.
4.4. Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной и налоговой политики городского округа город Сургут в долгосрочном периоде.
[bookmark: sub_5]5. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) Управление экономики и стратегического планирования Администрации города направляет в департамент финансов параметры Долгосрочного прогноза и пояснительную записку к ним в срок, установленный муниципальным правовым актом об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период.
[bookmark: sub_6]6. Департамент финансов формирует проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) в сроки, ежегодно утверждаемые муниципальным правовым актом «Об утверждении сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период».
[bookmark: sub_7]7. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) подлежит рассмотрению Бюджетной комиссией при Главе города.
8. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) представляется в Думу города одновременно с проектом решения о бюджете городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_8]9. Проект Бюджетного прогноза вносится на общественное обсуждение. Общественное обсуждение проекта Бюджетного прогноза осуществляется в виде выступлений жителей города на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Думы города о бюджете городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период в порядке, определенном решением городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте».
10. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) муниципальным правовым актом Администрации города в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период.
11. Бюджетный прогноз подлежит государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
12. В целях обеспечения открытости и доступности информации Бюджетный прогноз подлежит размещению на официальном портале Администрации города и общедоступном портале www.usirf.ru.

[bookmark: _GoBack]